GABINETE  DO VEREADOR  CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO  Nº ______/2025

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru o Sr. Rodrigo Pinheiro,

com extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo e

ao Secretario de Serviços Públicos, Sr. Vital Florêncio,  para que se estude

a possibilidade de construir o MINI CAMPO na Rua Bagé, no Bairro

Caiucá.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores da referida localidade,

solicitamos que seja realizada a construção, do Mini Campo.

O pleito solicitado, beneficiará diretamente os moradores do Bairro

Caiuca, já que não possui nenhuma área de lazer na comunidade. A

prestação dos serviços públicos indicados, resultará em uma maior

qualidade de vida, com a pratica de esportes, e uma área de convívio

familiar e social melhorará o aspecto paisagístico do local.

Sala das Sessões, Caruaru 03 Fevereiro de 2025.

-Autor-

		2025-02-03T09:57:34-0300
	Carlos Alberto da Silva